1

e

E COMUNE DI ACATE

fProvinciuy Regronale di Ragisa)

VERBALE D1 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

nr. é{f del Reg. . data 2 8§ FEB. 2014
Eret. UT/ 52 dol 802 2234 /0
OGGETTO: Adozione Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2014-2016;

L’anno duemila%, il giorno [[é'ﬂ[g[[gdel mese di Féjﬁ £ oalle ore K A e segg.,

nell’aula delle adunanze, convogata dal Sindaco, si ¢ riunita la Giunta Municipale con
I’intervento dei Sigg.:

P A

1. RAFFQ FRANCESCO Y Sindaco

2. CAMPAGNOLO ETTORE X Assessore

R T e r s o o £ 2 W - e Assessore

4, LICALZI SALVATORE P Assessore

5. DENARQO LUIGI , Assessore
TOTALE

Assiste 1] Segretario Comunaleﬂﬂﬂ: V!fO/, SCA/ -96{/,;, 1l Sindaco, constatato il numero
legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto
sopraindicato. ’

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi deli’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91, come
modificata dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000; |

Con voti unanimi favorevoli,

L

DELIBERA
W di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

0 aggiunte/integrazioni (1)

o modifiche/sostituzioni (1)

......................................................................................................................

{ con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.
12, comma 2, della L.R. 44/91; (1)

(1) Segnare con X le pani deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I’abrasione, 'aggiunta o la corrczione al prescnie alle non sia
affiancata dall’approvazione del Segretario verbalizzante.

(D?O’t U E)/é"/ Q?)i% U( 2.8 02 ?@\,‘(,_?/u



OGGETTO: Adozione Piano Triennale delle

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ubbliche 2014-2016.-

AnE Dy
Proponente: co/ L’ Assessore al raqﬁlﬁ%" ent@?ﬁ gente: [1 Funzionario
0 PoA
.................................................. LN M(Mr‘ﬂ.
PREMESSO: N’ v !

che con deliberazione del Consiglio Co 769 del 13/12/2013 & stato approvato
il piano triennale delle Opere Pubbliche 2013-2015, art. 128 del D.Lgs. 163/2006 come
sostituito dall’art. 6 della L.R. n. 12 del 2011 e che nella stessa & stato inserito
Pallegato sub “C” nel quale venivano previsti per I’anno 2014 i seguenti progetti:
- progetto per smaltimento rifiuti;
- progetto per la realizzazione di biomasse per scarti agricoli;

VISTO:
gli studi di fattibilita redatti dall’Ufficio Tecnico Comunale relativamente a:
- progetto per I’autorizzazione alla realizzazione di una piattaforma ecologica idonea
allo stoccaggio ed al trattamento dei rifiuti, da realizzare nella Zona Artigianale di
Acate; R
- progetto per |’autorizzazione alla realizzazione di n.2 impianti di Biomassa da scarti
agricoli e legni derivanti dalle potature delle piantumazioni a servizio di tutte le
aziende agricole operanti nel settore nel territorio del Comune di Acale;

CONSIDERATO: _
che il Comune ¢ tenuto a dotarsi di "Programma triennale delle opere pubbliche" ai
sensi dell'art. 128 del D.Lgs. 163/2006 come sostituito dall’art. 6 della L.R. n.12 del
2011 e degli artt. 13 € 271 del DPR n,207 del 2010 e s.m.i.;  *

VISTO:
il Decreto Assessoriale per le Infrastrutture ¢ la Mobilita del 10/08/2012, pubblicato
sulla G.U.R.S. n°37 del 31/08/2012, che sostituisce quello dell’ Assessorato Regionale
dei Lavori Pubblici del 19/11/2009, pubblicato sulla G.U.R.S. n°58 del 18/12/2009,
riguardante la “Procedura ¢ schemi-tipo per la redazione del programma triennale, dei
suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavort, ai sensi dell'art, 128 del
D.Lgs. 163/2006 come sostituito dall’art. 6 della L.R. n.12 del 2011 e degli artt. 13 ¢
271 del DPR n.207 del 2010 e s.m.1.™;

CONSIDERATO:
che ¢ intenzione di questa Amministrazione approvare gli studi di fattibilita suddetti, e
contestualmente inserirli nell’allegato progetto di programmazione dei lavori pubblici
per il triennio 2014-2016;

VISTO:
l'allegato progetto aggiornato di programmazione dei lavori pubblici per il triennio
2014-2016, che, predisposto nel rispetto dei documenti programmatori, gia previsti
dalla normativa vigente, ¢ della normativa urbanistica, contiene, ai sensi del comma 13
dell’art.6 sopra citato, i seguenti elaborati tecnici:

. Relazione generale;

Articolazione della copertura finanziaria;

. Elenco annuale 2014;

RITENUTO:
di provvedere in merito, anche con riferimento all'art. 6, comma 3, del testo coordinato

che detta norme e priorita sui "programmi regionali di finanziamento di opere
pubbliche”;

PROPONE




diapprovare gli studi di fattibilicy redati dall”Utlicio Teenico Comunale, allegati o
questa deliberazione e relativamente w

- progetto per l'autorizzazione alla realizzazione di una piattaforma ccologica idonea
allo stoccaggio ed al trattamento dei rifiuti, da realizzare nella Zona Artigianale di
Acate;

- progetto per I’autorizzazione alla realizzazione di n.2 impianti di Biomassa da scarti
agricoli e legni derivanti dalle potature delle piantumazioni a servizio di tutte le aziende
agricole operanti nel settore nel territorio del Comune di Acate;

di inserire gli studi di fattibilita approvati di cui al punto 1, nell’allegato progetto di
programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2014-2016;

h .
di adottare il progetto di "Programma triennale delle opere pubbliche per il triennio
2014-2016", predisposto ai sensi delle vigenti norme di legge, secondo la
programmazione risultante dall'elaborato tecnico allegato al presente atto;

di porre in essere tutti gli eventuali adempimenti successivi, previsti dalla legislazione
vigente in materia, per pervenire alla sua definitiva approvazione, unitamente al
bilancio preventivo, di cui costituird parte integrante, ai sensi e per gli effetti del
comma 9 dell’art.128 del D.Lgs. 163/2006 come sostituito dal comma 10 dell’art. 6
della L.R. n.12 del 2011,




Proposta di Deliberazione n. 3 5) del 2

Parere in ordine alla regolarita tecnica: FavorcvoleﬁC

...............................................................................

. ;& oné}'

'qu L SERVIZIO

.............................................................................................

...................................................................................

L 28 FEB 2014




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Al sensi degli artt. 151 ¢ 183 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, si atteslatd copertura finanziaria e
si annotano le prenotazioni degli impegni di spesa:

Intervento Bilancio Impegno // Data Importg

. A

Li,

Al IL SEGRYUTARUYMNOM.LE

y A

E copia conforme per uso amministrativo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Li, .

1l presente atto & stato pubblicato all’ Albo Informatico col n. del registro in data
IL MESSO COMUNALE

Li,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I1 sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale,
attesta che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune, ai sensi dell’art 32, ¢. 1, della 1. 18.06.2009 n. 69, in data per ivi
restarvi per giorni quindici consecutivi, ai sensi dell’art. 11 della Lr. n. 44/91 come modificato
dalla l.r. n. 17/04, sino al

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Li,

La presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell’art. , comma
della L.R. n. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni.

L SEGRETARIO COMUNALE

I 1
..J],




	NPSCN001(8).pdf
	NPSCN001(9).pdf
	NPSCN001(10).pdf
	NPSCN001(11).pdf
	NPSCN001(12).pdf

